
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DA MADEIRA 
Universidade Federal de Lavras 

Fone: +55 35 3829 1426 – pgctm.dcf@ufla.br 

 
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia da 

Madeira da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, e após 

reunião realizada no dia 13 de novembro de 2019, às 14h00 na sala de reuniões do 

PPGCTM para conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no 

EDITAL PNPD PPGCTM/UFLA Nº 01/2019, 

 

Resolve: 

 

Retificar a homologação das inscrições do Processo Seletivo EDITAL PNPD 

PPGCTM/UFLA Nº 01/2019, incluindo dois candidatos cujas inscrições não 

foram entregues conforme o calendário deste edital devido a atrasos por parte 

dos serviços de logística e dos Correios. 

 

Retificação de homologação das propostas: 

 

Bárbara Maria Ribeiro Guimarães de Oliveira 

Bruno Charles Dias Soares 

Cassiana Alves Ferreira 

Danillo Wisky Silva 

Douglas Edson Carvalho 

Fernanda Maria Guedes Ramalho 

Mário Vanoli Scatolino 

Matheus Felipe Freire Pego 

Polyanne Aparecida Coelho Gomide 

Willian Miguel da Silva Borges 

 

Lavras, 13 de novembro de 2019.  

 

 

 

Prof. Paulo Ricardo Gherardi Hein 
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO  EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA MADEIRA 


